

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CEARA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.01.01

ABERTURA: 24 DE SETEMBRO DE 2021 ÀS 10:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS CENTROS DE REABILITAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE

**PROPOSTA COMERCIAL  
 PROPOSTA CORRIGIDA**

**LOTE 1**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	02 unidades	APARELHO TENS/FES COM 4 CANAIS Tecnologia de operação microcontrolada; Tela: Display gráfico de LCD azul; Correntes: TENS, FES e Russa; 04 Canais de saída com variação independente de frequência e amplitude; Protocolos 32 programados e 20 particulares; Intensidade 0 a 250 mA; Pulso 25 a 500 us; Canais 04 Canais; Modo TENS Vf, TENS Vif, TENS Ac, Burst, FES Sync, FES Rec, FES Sync Vif, FES Rec Vif, Russa Ac, Russa Sync, Russa Rec; Terapia Eletroestimulação; Frequência 0,5 a 250 Hz; Dimensões do produto: Dimensões (C x L x A) 27.0 x 26.0 x 12.0 cm Peso Kg 1.0 ACESSÓRIOS inclusos: 01 fonte de alimentação, 01 cabo preto de 2 vias, 01 cabo laranja de 2 vias, 1 cabo azul de 2 vias, 1 cabo verde de duas vias ,8 eletrodos de borracha, 01 bateria 9 volts, 01 bisnaga com gel (100grs), 01 maleta, 01 manual de instrução, registro anvisa garantia 12 meses	IBRAMED	R\$ 1255,68	R\$ 2.511,36
02	02 unidades	APARELHO DE ULTRA SOM I E III MHZ Aparelho de Ultrassom 1 e 3Mhz (2 X 1) 01 Cabo PP fêmea IEC de 2 x 0,75 x 1500mm ERA (Área Efetiva de Radiação) de 7 cm² Modelo: Sonopulse - S34 Material: Metal e Polipropileno Alimentação: Bivolt Automático Potência: Entrada: 100 - 240 V~ 50/60 Hz Potência de entrada: 100 VA Fusíveis: 5A 250~ (20AG) Fast Action Classe Elétrica: CLASSE II Proteção Elétrica: TIPO BF Dimensões: 27 x 16,6 x 12,5cm (L x P x A) Diâmetro da ERA: 1,4cm Peso: 1,1 Kg	HTM	R\$ 1611,01	R\$ 3.222,02
03	02 unidades	APARELHO DE MASSAGEADOR FISIOTERAPEUTICO TIPO PISTOLA Especificações: Modelo: 2.0 Bateria: Lítio Capacidade: 1500 mah Tamanho: 25 x 23 cm 03 Níveis de ajustes: 1-1800 / min, 2-2400 / min, 3-3200 / min 1 X Big Rodada Massagem Bola (Para grande recuperação muscular) 1 X Espiral Cabeça (Para as articulações do corpo) 1 X Perna Da Forquilha Dica (Para A coluna de massagem) 1 X Plana Aquecer Ponta (de corpo Inteiro)	SUPERMEDY	R\$ 216,89	R\$ 433,78

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$6.167,16 ( Seis mil, cento e sessenta e sete reais e dezesseis centavos.)

**LOTE 5**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
------	--------	-----------	-------	-------	-------------



Av. Pasteur 60, Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG - CEP: 30.150-290  
 (31) 3222-5478 | handshop@handshop.com.br | www.handshop.com.br



				UNITÁRIO	
01	02 unidades	ESCADA DE LING Modelo: 2016 Material: Madeira Lyptus Grandis Dimensões: 2,24 x 0,90 x 0,46 Metros (C x L x A) Peso: 17 Kg Peso Suportado: Até 140kg Quantidade de barras: 11	ARKTUS	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
02	02 unidades	ESCADA DE CANTO COM RAMPA E COM CORRIMÃOS Características: Construída em madeira envernizada ao natural em formato L com orrimãos duplos para adultos e crianças (não reguláveis). Com rampa e degraus para adultos e crianças Degraus e plataforma revestidos com material antiderrapante 3 degraus de 12cm de altura. Dimensões: 1,80x1,08x0,60x0,80m (CxCxLxH) Peso: 68kg	CARCI	R\$ 2.306,54	R\$ 4.613,08
03	02 unidades	BARRA PARALELA SIMPLES Indicações: Utilizada para a reabilitação e treino da marcha. Auxilia em exercícios para equilíbrio e coordenação motora. Material: Aço carbono Pintura: Epóxi Altura regulável: 77 cm até 104 cm Largura da base da barra paralela: 88 cm Largura mínima do corrimão: 93,5 c Largura máxima do corrimão: 103,9 cm Peso aproximado do produto: 32,8 Kg	ARKTUS	R\$ 1.376,54	R\$ 2.753,08
04	02 unidades	CAMA ELASTICA Características: Desmontável Medida: 88cm Peso suportado 100kg Material - Tecido Sanet - Tubo e Molas de Aço Quantidade de molas: 30 Molas Quantidade de pés: 6 Distância do chão até a lona de salto: 19cm Cor: Preto Peso aproximado do produto 5,500kg Dimensões do produto Largura 88cm, Altura 19cm Profundidade: 88cm	BRUKEL	R\$ 217,96	R\$ 435,92
05	02 unidades	PEDALINHO Mini Bicicleta Ergometrica cicloergometro Pedalinho Ginastica para pernas - Branco	ACTE	R\$ 136,23	R\$ 272,46
06	04 unidades	TABLADO Modelo: 2012 Material: Madeira de ucaliptos, espuma e courvin Dimensões: 1,86 x 1,35 x 0,45 m (C x L x A) Peso: 38 Kg Peso Suportado: Até 200 Kg	CARCI	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
07	02 unidades	TÁBUA DE PROPRIOCEPÇÃO Composição: Desenvolvida em madeira com piso antiderrapante; Altura do produto: (cm) 10,00 Largura do produto: (cm) 60,00 Profundidade do produto: (cm) 40,00 Peso líquido: (Kg) 3,200	ARKTUS	R\$ 142,68	R\$ 285,36

VALOR TOTAL DO LOTE 5: R\$ 15.999,90 ( Quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos.)

## LOTE 7

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	02 unidades	GONIOMETRO Especificações: Material: Plástico Comprimento de medição: 0-36cm Faixa de medição: 180 graus.	CARCI	R\$ 29,92	R\$ 59,84
02	02 unidades	EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO Modelo: Respirom Dimensões Corpo montado: 13,5x6,9x14,2cm Mangueira: 26,6cm de comprimento Bocal: 3cm no eixo maior Peso: 148g Composição: poliestireno cristal, polietileno e polipropileno	NCS	R\$ 34,56	R\$ 69,12



03	02 unidades	CUNHA DE ESPUMA Cunha Média Em Espuma Para Fisioterapia 50X50x30 Cm	SÓ ESPUMAS	R\$ 243,11	R\$ 486,22
04	06 unidades	ROLO DE ESPUMA Rolo de posicionamento, comprimento: 10x10x30cm	SÓ ESPUMAS	R\$ 43,99	R\$ 263,94
05	02 unidades	EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO MODELO: NEW SHAKER	NCS	R\$ 63,17	R\$ 126,34
06	02 unidades	DIGIFLEX HAND GRIP MASTER - LEVE 1X EXERCITADOR PARA DEDOS 1 - LEVE - 3LBS / 1,36KG - AMARELO	LIVEUP	R\$ 73,32	R\$ 146,64
07	02 unidades	DIGIFLEX HAND GRIP MASTER - MÉDIO 1X EXERCITADOR PARA DEDOS 2 - MÉDIO - 5LBS / 2,27KG - VERMELHO	LIVEUP	R\$ 65,91	R\$ 131,82
08	02 unidades	DIGIFLEX HAND GRIP MASTER FORTE 1X EXERCITADOR PARA DEDOS 3 - FORTE - 7LBS / 3,18KG - AZUL	LIVEUP	R\$ 67,99	R\$ 135,98

VALOR TOTAL DO LOTE 7: R\$ 1.419,90 ( Mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos.)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 23.586,96 ( Vinte e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos.)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) dias, em conformidade com o edital e seus anexos.

PRAZO DE ENTREGA: Em conformidade com o edital e seus anexos.

FORMA DE PAGAMENTO: Em conformidade com o edital e seus anexos.

GARANTIA: Em conformidade com o edital e seus anexos.

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

DECLARAMOS, ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócios, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, anexos, bem como, às leis, decretos, portarias, resoluções, notificações, despachos e ordens cujas normas incidam sobre a presente licitação e contrato.

DECLARAMOS ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócios, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como também despesas com transportes/FRETES, e outras quaisquer que incidam sobre o objeto, não se perdendo de vista que o objeto licitado descrito logo acima em nossa proposta deverá ser entregue no Município de IRAUÇUBA - CEARA

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que esta empresa que quando da elaboração de nossa proposta de preço, os mesmos foram cotados incluindo eventuais vantagens e abatimentos, impostos, taxas e encargos sócios, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como também despesas com transporte/FRETE, reposição/substituição, para a efetiva implementação do objeto licitado e posterior contratado, não se perdendo de vista que o contrato será cumprido com eficiência, presteza, urbanidade e outros não menos importante, levando sempre em conta o interesse público e administrativo, caso nossa empresa seja vencedora do certame licitatório.

DECLARAMOS, ter pleno conhecimento do teor do edital referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.01.01, principalmente quanto ao prazo de entrega das mercadorias, condições de pagamento e validade da proposta, estando a mesma ofertada em perfeita adequação com o Edital.

DECLARAMOS, que a nossa garantia será total e prevalecerá durante o período solicitado em conformidade com as exigências do presente edital e seus anexos, contados a partir da entrega definitiva do material, a garantia será contra eventuais defeitos de fabricação, assistência técnica será prestada sempre que solicitarem conforme estipulado no presente edital. Declaramos que os produtos/materiais são de primeira linha e tem padrão de qualidade reconhecido pelo mercado.

Belo Horizonte, 24 de setembro de 2021



Av. Pasteur 60, Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG - CEP: 30.150-290  
(31) 3222-5478 | handshop@handshop.com.br | www.handshop.com.br



*Capanema*

VALERIA MARTINS CAPANEMA  
MG - 1.388.333 / CPF Nº 455.982.666-87  
HAND HOSP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA  
CNPJ Nº 00.267.908/0001-66



CNPJ: 00.267.908/0001-66  
INSC. EST. 082.908217.00-86  
INSC. MUNIC. 113.532/001-X  
HAND SHOP  
Suprimentos Médicos e Terapêuticos Ltda  
Av. Pasteur, nº 60 - Santa Efigênia  
CEP 30150-290 - Belo Horizonte - 197



Av. Pasteur 60, Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG - CEP: 30.150-290  
(31) 3222-5478 | handshop@handshop.com.br | www.handshop.com.br

*[Handwritten signatures]*